

**Lucrarilor de reparatie a
drumurilor locale s. Slobozia-
Dusca,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrarilor de reparatie a drumurilor locale s. Slobozia-Dusca

Valoarea de deviz 982 688,97 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,75	70,00	262,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	406,546	70,00	28 458,22
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	209,5772	70,00	14 670,40
		Total manopera				43 391,12

Materiale:

1.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,81	1 820,00	19 674,20
2.	11202062010361	Savura	m3	41,93	150,00	6 289,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	41,93	400,00	16 772,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	792,477	400,00	316 990,80
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,875	400,00	6 350,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	62,895	400,00	25 158,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,276	1 820,00	502,32
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	3,381	1 820,00	6 153,42
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	117,07	1 820,00	213 067,40
10.	23203226000401	Bitum	t	0,0433	9 780,00	423,47
11.	23203226001101	Bitum	t	0,6234	9 780,00	6 096,85
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,012	20,00	20,24
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	134,763	5,00	673,82
		Total materiale de construcții				618 172,02

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	3,675	30,00	110,25
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	50,90	30,00	1 527,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	39,794	700,00	27 855,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0126	250,00	3,15
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,9828	650,00	14 938,89
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,294	300,00	88,20
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,7738	300,00	1 132,14
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	113,6303	300,00	34 089,09

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	46,9616	300,00	14 088,48
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	38,52	150,00	5 778,00
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,431	450,00	643,95
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,8179	450,00	4 868,06
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,192	450,00	1 436,40
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,168	250,00	42,00
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,144	250,00	2 036,00
16.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	10,794	450,00	4 857,30
17.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	4,4446	450,00	2 000,07
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,168	300,00	50,40
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,144	300,00	2 443,20
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,274	400,00	509,60
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,876	400,00	6 350,40
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,7855	250,00	5 946,38
Total utilaje de construcții						130 794,74

Total	lei	792 357,89
Fondul social	24,00 %	10 413,87
Total	100,00 +	802 771,76
Cheltuieli de regie	1,00 %	8 027,72
Total	100,00 +	810 799,48
Beneficiu	1,00 %	8 107,99
Total	100,00 +	818 907,47
TVA	20,00 %	163 781,49

Total deviz:

982 688,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarilor de reparatie a drumurilor
locale s. Slobozia-Dusca,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Pacii				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	0,00
2	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			342,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	450,00	0,00
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 514,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		2. str. Valea Satului				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	0,00
8	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			342,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	450,00	0,00
9	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu	100 m3			1 156,50

1	2	3	4	5	6	7
		incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m				0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,80
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,80
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 514,40
						345,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		3. str. Vatra Satului				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
14	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3			342,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7600	450,00	342,00
15	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 156,50
						0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	450,00	1 156,50
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,80
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,80
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,80
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 514,40
						345,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		4. str. Livezilor				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la	m2			314,16

1	2	3	4	5	6	7
		1 m2: grosime 5 cm				40,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
20	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			268,08
						20,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	700,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
21	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
22	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m3			623,20
						21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
23	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 157,71
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 780,00	10 082,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			27,17
						2,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	70,00	2,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,00	0,16
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
25	DB16D	Imbracamintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			231,35
						8,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	70,00	8,40
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 820,00	213,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 820,00	5,46
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		5. R4- stadion				
26	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			314,16
						40,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
27	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			268,08 20,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	700,00	21,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		6. R4- str. Studentilor				
28	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			314,16 40,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
29	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			268,08 20,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
30	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			623,20 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
31	DI93C	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 7cm.	m2			389,74 77,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	70,00	77,00
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 820,00	293,02
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 780,00	5,87
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	30,00	5,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	300,00	2,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrarilor de reparatie a drumurilor locale s. Slobozia- Dusca,

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 **Lucrarilor de reparatie a drumurilor locale s. Slobozia-Dusca**

Valoarea de deviz 982 688,97 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Pacii				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,70	2 346,50 0,00	1 642,55 0,00
2	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	0,70	342,00 0,00	239,40 0,00
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,70	1 156,50 0,00	809,55 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	98,00	10,80 0,00	1 058,40 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,00	85,80 0,00	600,60 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	7,00	10 514,40 345,80	73 600,80 2 420,60

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
		Total str. Pacii Inclusiv salariu				77 951,30 2 420,60
		2. str. Valea Satului				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,63	2 346,50 0,00	3 824,80 0,00
8	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II	100 m3	1,63	342,00 0,00	557,46 0,00
9	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,63	1 156,50 0,00	1 885,10 0,00
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	228,00	10,80 0,00	2 462,40 0,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,25	85,80 0,00	1 394,25 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,25	10 514,40 345,80	170 859,00 5 619,25
		Total str. Valea Satului Inclusiv salariu				180 983,00 5 619,25
		3. str. Vatra Satului				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,87	2 346,50 0,00	4 387,95 0,00
14	TsC22G1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in	100 m3	1,87	342,00 0,00	639,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II				
15	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,87	1 156,50 0,00	2 162,66 0,00
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	262,00	10,80 0,00	2 829,60 0,00
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,68	85,80 0,00	1 602,77 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,68	10 514,40 345,80	196 409,00 6 459,54
		Total str. Vatra Satului Inclusiv salariu				208 031,52 6 459,54
		4. str. Livezilor				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	314,16 40,81	43 982,12 5 713,40
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	380,00	268,08 20,23	101 869,64 7 687,40
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,30	2 146,50 0,00	643,95 0,00
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,50	623,20 21,00	6 543,60 220,50
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,042	10 157,71 0,00	426,62 0,00
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2	70,00	27,17	1 902,11

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm			2,44	171,01
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	92,00	231,35 8,40	21 284,20 772,80
		Total str. Livezilor Inclusiv salariu				176 652,24 14 565,11
		5. R4- stadion				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	78,00	314,16 40,81	24 504,32 3 183,18
27	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	150,00	268,08 20,23	40 211,70 3 034,50
		Total R4- stadion Inclusiv salariu				64 716,02 6 217,68
		6. R4- str. Studentilor				
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	48,00	314,16 40,81	15 079,58 1 958,88
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	222,00	268,08 20,23	59 513,32 4 491,06
30	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	2,00	623,20 21,00	1 246,40 42,00
31	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	21,00	389,74 77,00	8 184,50 1 617,00
		Total R4- str. Studentilor Inclusiv salariu				84 023,80 8 108,94

		Total	lei	792 357,89
		Fondul social	24,00 %	10 413,87
		Total	100,00 +	802 771,76

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			8 027,72
		Total	100,00 +			810 799,48
		Beneficiu	1,00 %			8 107,99
		Total	100,00 +			818 907,47
		TVA	20,00 %			163 781,49
						982 688,97
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				43 391,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)